
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome  

Rožu iela 6, Liepāja, LV-3401, tālrunis: 63404750, e-pasts: pasts@liepaja.lv, www.liepaja.lv 

 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
LĒMUMS 
Liepājā 

 
2024. gada 19. septembrī                                 Nr.373/9 

(prot. Nr.9, 1.§) 
 

Par kolektīvā iesnieguma virzību  
 
 

Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome (turpmāk arī – dome) 2024. gada 
16. augustā ir saņēmusi Ulda Akselroda iesniegtu (turpmāk – iesniedzējs) kolektīvo 
iesniegumu (reģistrēts Liepājas Centrālajā administrācijā ar Nr.3964/2.1.5, turpmāk – 
kolektīvais iesniegums).  

Kolektīvā iesnieguma iniciatīvas mērķis ir atcelt maksu par autostāvvietām un 
ierīkot pietiekamā skaitā bezmaksas stāvvietas, lai tiktu uzlabota pilsētas pieejamība gan 
iedzīvotājiem, gan tūristiem un tiktu spodrināts Liepājas kā draudzīgas un visiem 
pieejamas pilsētas tēls.  

Kolektīvajā iesniegumā lūgts: izveidot ietilpīgas autostāvvietas uz pilsētai 
piederošajiem neapbūvētajiem zemes gabaliem Jūrmalas parka un pilsētas centra 
tuvumā; atpirkt no īpašniekiem un pārveidot par autostāvvietām neapbūvētos laukumus 
pilsētas centrā, lai tiktu palielināts autostāvvietu skaits; likvidēt SIA “Liepājas 
autostāvvietas” un maksas autostāvvietas, nodrošinot bezmaksas autostāvvietas 
Liepājas valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) teritorijā.  

Pašvaldību likuma 56. panta pirmā daļa noteic, ka kolektīvo iesniegumu 
pašvaldībai par tās kompetencē esošiem jautājumiem ir tiesīgi iesniegt Latvijas 
Republikas pilsoņi, kuri iesnieguma iesniegšanas dienā ir sasnieguši 16 gadu vecumu 
un kuru dzīvesvieta ir deklarēta pašvaldības administratīvajā teritorijā vai kuriem pieder 
likumā noteiktajā kārtībā reģistrēts nekustamais īpašums šajā teritorijā. Saskaņā ar 
Pašvaldību likuma 56. panta otrās daļas 2. punktu kolektīvā iesnieguma iesniedzēju 
skaits valstspilsētas pašvaldībās ir noteikts 300.  

Pašvaldība, izvērtējot kolektīvā iesnieguma parakstītāju atbilstību Pašvaldību 
likumam, secina, ka kolektīvo iesniegumu ir parakstījusi 1521 persona, no kurām               
1227 personas atbilst noteiktajām prasībām, bet 294 parakstītāji neatbilst Pašvaldību 
likuma 56. panta pirmās daļas nosacījumiem. Ņemot vērā iepriekš minēto, atzīstams, ka  
kolektīvais iesniegums atbilst Pašvaldību likuma prasībām. 

Atbilstoši Pašvaldību likuma 57. panta pirmajai daļai, ja iesniegums atbilst 
minētajām prasībām, domes priekšsēdētājs nodrošina tā iekļaušanu domes nākamās 
kārtējās sēdes darba kārtībā un izskatīšanu. Pašvaldību likuma 57. panta trešā daļa 
noteic, ka atbilstoši kolektīvā iesnieguma saturam dome lemj par iesnieguma turpmāko 
virzību, nosakot par to atbildīgo pašvaldības institūciju. 

Lai izvērtētu kolektīvā iesnieguma iniciatīvu, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 
57. panta trešo daļu, Liepājas valstspilsētas pašvaldības dome nolemj: 
 
 1. Atbildīgo par kolektīvā iesnieguma virzību noteikt Liepājas Centrālo 
administrāciju. 
 



 

 
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 2. Uzdot Pašvaldības izpilddirektoram organizēt izpēti par autostāvvietu 
pieejamību Liepājā un iniciatīvas potenciālo ietekmi uz satiksmes organizāciju, finanšu 
analīzi, kā arī veikt citas nepieciešamās darbības kolektīvā iesnieguma izskatīšanā, tajā 
skaitā nodrošināt pārskata iesniegšanu par kolektīvā iesnieguma virzību Pašvaldību 
likumā noteiktajā kārtībā un termiņos. 
 

 3. Uzdot Liepājas Centrālās administrācijas Sabiedrisko attiecību un mārketinga 
daļai informēt sabiedrību par kolektīvā iesnieguma virzību un tā izskatīšanas rezultātiem. 
 

 4. Liepājas valstspilsētas pašvaldības domes priekšsēdētājam kontrolēt lēmuma 
izpildi. 
 
 
Priekšsēdētājs Gunārs Ansiņš 

 

Nosūtāms: Domes priekšsēdētāja birojam, Izpilddirektora birojam, Juridiskajai daļai, 
Sabiedrisko attiecību un mārketinga daļai, kolektīvā iesnieguma 
iesniedzēju pilnvarotajai personai, ManaBalss.lv 
 

 


